

z dodatkami tygodniowym
wychodzi codziennie z jednej
stronicy po południu, a wy-
jątkiem świat urządził i
medieli. Co sobie wcha-
dzi „Dodatek tygodniowy”.
Przez miesiąc wynosił
z przesyła kosztowa marci
cały 16 złr., na kwartał
4 złr., na miesiąc 1 złr.
30 s. Księżeczka na rok 1884
okwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Wskazywały arty-
kuł ogłoszenia od jednego
właśc. pierwszy raz 60
drag i trzeci po 80 s. No-
żnyżad stopowa od kassa
insocy 20 cent.
Przesyłki (franco) ad-
licza Administracja Gazety
Lwowska. Numer przy-
druku w Kapucyckiej Górze
(ulica Walswa Nr 370) 3 s
Książeczki walcie
od piaty parowoz.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy” osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyła pocztow 5 złr. w s.

Telegram Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 3. kwietnia. „Volksfreund” ogłasza pismo 14 biskupów do prezydenta rządu ministrów koscia Ankersperg wyrażając obawę, że według pierwszego artykułu zasadniczego ustaw państwa koscioł będzie wyznany z prawa decydowania niezawisłe w sprawach własnych. Ten sam dziennik donosi, że ustanowiona w Rzymie komisja do rewizji konkordatu wypracowała odpowiedź w formie memoriału, nadzoru z notą kardynała Antoniego w tych danych należący do Wiednia.

Izba deputowanych rządu państwa przyjęła ust. w religijną w trzecie czytaniu.

(Telegramy „Czasu”).

Wiedeń, 3. kwietnia. Dziś w Izbie niższej zainicjowano interpelację do Ministra oświecenia: czy rząd pozycyli jakiej kroki, aby rewyndykować od Rosji fundusze należące się Uniwersytetowi krakowskiemu. Minister sprawiedliwości przedłożył projekt ustawy względem zaprowadzenia sądów przysięgłych i utworzenia trybunał sądów. Postępowanie w sprawach konkursowych (napiłości) uchwalonem zostało w trzecim czytaniu. Następnie Izba przystąpiła do szczegółowych rozpraw nad ustawą o wyznaniach.

Florence, 2. kwietnia. Depesze z Rzymu do- noszą, że Ojciec Świąt nie jest jak najgłepiej. Depesze z Turynu mówią, że 2000 robotników stracilo zatrudnienie w skutku ustawy o podatku dochodowym.

London, 3. kwietnia. Na posiedzeniu Izby niższej we wrześniu odroczone zostały rozprawy nad Irlandją.

Część urzędowa.

Obwieszczenie.

Z końcem marca 1868 było w obiegach:

A. według rejestrów prowadzonych w uprawy, austriackim banku narodowym, a obecnie sprawdzonych:			
1. Częściowych przekazów hipotecznych:			
a) opiewających na monetę konwencyjną 13.150 złr., t. j. w walucie austriackiej			
b) opiewających na wal. austr.	99,516.350 złr. —	złr.	o.
		razem =	99,380.137 50
2. Banknotów jedno- i pięciocierńskich uznanych za noty państwa: jednocierńskich 16,647.135 szł., t. j. 16,647.135 złr., pięciocierńskich 2,321.901 szł., t. j. 11,609.505 złr., razem 18,969.036 szł., t. j.			
			28,256.640 —
B. Formalnych not państwa wydanych z zamknięcia przez podpisaną komisję a mianowicie:			
jednocierńskich 58,383.680 szł., t. j. 58,383.680 złr., pięciocierńskich 21,258.828 szł., t. j. 109,629.140 złr., pięćdziesięciocierńskich 1,827.550 szł., t. j. 91,377.500 złr., razem 82,137.058 szł., t. j.			259,390.320 —
		Ogółem =	387,177.117 50

Z komisji do kontroli długu państwa.
Wiedeń, 1. kwietnia 1868.

(Stan papierowej monety zdawkowej w obiegach będącej.)

Ogólna suma papierowej monety zdawkowej wydanej po konie marca 1868 wynosiła (wraz z zapasami znajdującymi się we wszystkich kasach państwa lub na przesyłkach z jednej kasy do drugiej) 12,403.495 złr. 20 c. w. a.
Bieżący dług państwa w notach państwa, przekazach hipotecznych i papierowej monecie zdawkowej wynosił więc z końcem marca 1868 r. 399,380.612 złr. 70 c. w. a.
Z e. k. ministeryum skarbu państwa.
Wiedeń, 1. kwietnia 1868.

Część nieurzędowa.

Z niezmorowaną gorliwością i czynnością stara się teraz izba deputowanych rządu państwa o ukończenie przed wielkonoją wszystkich tych robot, które albo dla ważności swojej, albo dla związku z zasadniczymi ustawami państwa nie mogą pozostawać w dłuższym zawieszaniu. Na dwóch ostatnich posiedzeniach uchwała izba deputowanych, która miewa codziennie posiedzenia, wiele ważnych uchwał, które czynią zadość od dawna dającym się uczuwać potrzebom. Tak na posiedzeniu z dnia 16 b. m. została uchwalona przedłożona przez Dr. Giskrę ustawa względem organizacji politycznej. Przedyskutowany projekt do ustawy względem organizacji sądów powiatowych jest uzupełnieniem ustawy względem politycznej administracji, i opiera się na zasadzie rozdzielenia sądownictwa od administracji. Na posiedzeniu z dnia 29 b. m. była za porządku dziennym ustawa względem różnych wyznań. Opiera się na tym artykule ustaw zasadniczych państwa, który równość wszystkich obywateli w obec prawa i równouprawienie wszystkich, położyła ta ustawa koniec wszystkim niedogodnościom, które dotąd wynikały z małżeństw miedzynar. Ustawa ta natchniona jest duchem zgodności i sprawiedliwości i dowodzi, że nowa Austria pragnie wymierzyć sprawiedliwość każdemu z obywateli swoich.

W węgierskim ministerstwie finansów, jak donosi „Pest Lloyd”, wypracowano następujące projekta do ustawy względem podatków: Podatek gruntowy i domowy, podatek zarobkowy i dochodowy, dalek podatek od soli, tytoniu, piwa, cukru, wólki, wina, od konsumpcji mięsa, projekt ustawy o naleźytosciach, które to wszystkie projekta przedłożone będą na tej jeszcze sesji sejmowej. Tenże dziennik przemawia za mianowaniem sędziów zamiast wyborów.

Wiadomości natchodzące z belgijskich okręgów robotniczych są nadzwyczaj sprzeczne, tyle tylko jest pewnem, że zaburzenie trwa i ciągle się wzmaga. W najnowszym czasie donoszą o bardzo złowrogich agitacjach pomiędzy ludnością robotniczą w prowincji Namur. Także w Charleroi olawniają się nowych rozruchów. Dnia 29. marca było wielkie zgromadzenie robotników, skoczyło się je jednak tym razem spokojnie. Okólnik ministerjalny wyzywa robotników do spokoju, a właścicieli fabryk do zgody.

Francuskie dzienniki domyślają się rozmaitych powodów, dla których Ojciec św. dotąd jeszcze nie wyniósł do rangi kardynała arcybiskupa Paryża. „France” zamieszcza w tej sprawie następujący artykuł, który w terażniejszych okolicznościach zasługuje na uwagę: „Jour. de Paris” w nr. swoim z dn. 29. marca utrzymuje, że wpływ Jezuitów na stołicę apostolską nie pozwalał Papieżowi odbardziej purpurą rzymską arcybiskupa Paryża msgr. Darboya. „Gazette de France” powątpiewa, czy te domysły w „Jour. de Paris” są słuszne. My podzielamy wątpliwości „Gazette de France” i protestujemy przeciwko temu zastarzałemu zwyczajowi przypisywania istotnych lub urojonych trudności w stosunkach z Rzymem wpływowi Jezuitów. Jezuitci, których stowarzyszenie nie ma we Francji żadnych prawnych podstaw egzystencyjnych, są zanadto roszadni i ostrożni, aby myśleli o krzyżowaniu zamiarów Cesarza, który jeden ze wszystkich monarchów europejskich utrzymuje Papieża w Rzymie. Te wieści, przypisujące Jezuitom tak przeważny i antifrancuski wpływ, zostały od niejakiego czasu taki rozgłos, że w interesie rządu musimy stanowczo im zaprzeczyć. Fałszywość ich okazał ten dowodnyje narysunki wkrótce nastąpić wyniesienie do godności kardynalskiej msgr. Darboya.

Ruch demokratyczny we Francji ożywia się. W Paryżu pojawił się 30. marca projekt nowego organu stronnictwa republikańskiego „la democratie”: jako godło przyjęto: „Liberte, Egalite, Fraternite, 1789 — 1830, 1792 — 1848; tymczasowo wychodził będzie tygodniowo, i to na prowincji dla oszczędzenia kosztów słępowych; redaktorem będzie w. Oh. L. Chassin, dotychczasowy współpracownik dziennika: „Phare de la Loire”. Pomiędzy współpracownikami znajdują się: Louis Blanc, Victor Hugo, Michelet, a mimo nich niemieccy demokraci: Karol Grün, Georg Herwegh, Moritz Hess.

Stagnacja przemysłowa w Paryżu zwraca na się uwagę netyko bezpośrednio zainteresowanych, lecz nawet i rządu. Najwięcej cierpi fabrykacya takichże właściwych artykułów paryskich. W wielu warsztatach zmniejszono liczbę godzin codziennej roboty z 10 do 12 godzin na 6. Stagnację tę spowodził głównie zmniejszony wywóz do Niemiec i północnej Ameryki. Można się często spytać ze zlamaniem, że na fabrykację paryską wystawa szkodliwie wywarła wpływ.

Rząd znajduje się na przykrem stanowisku w obec zarzutów, z jakimi jawnie i tajemnie z tego powodu przeciwko niemu występują, tem bardziej, że i signatacy za cłem ochronnem coraz nowych używają sprężyn. Cesarzowa przyjęła adres robotników z Roubaix i jak zapewniają, ma być przychylna zaprowadzeniu cłem ochronnych. Jaki jest stosunek pomiędzy liczbą robotników, a robotą do rozdania w Paryżu, to okazuje najlepiej lista robotników, którą kazał spisać dla siebie Cesarz, a która wykazuje, że w samym Paryżu pozostaje 30.000 robotników różnego rodzaju bez zajęcia.

„Nazione” florentyńska dowiaduje się o stanie rokowań pomiędzy Francją a Włochami względem ewakuacji Rzymu co następuje: Rząd francuski żąda powrotu do konwencji września, rząd włoski przeciwnie obowiązuję się do trzymaną wszelkich orzeczeń konwencji, które odnoszą do inwazyi ochotników, albo do interwencji wojskowej, nie chce jednak przyznać na siebie obowiązku straż granic tego rządu, który dotąd nie chce zezwolić na zawieranie i ułożenie pewnego monitu wiewidi, chociażby tylko na polu handlowych stosunków.

Korespondent do „Opinione” donosi, że du wielkonoją mają zgromadzić się w Rzymie wszystkie wojska papiesskie, i że tam odbędzie się wielki przegląd. Granic strzeże w tej chwili tylko wojsko obecne.

O brygantach w południowych Włoszech dochodzą pomyślniejsze doniesienia. Liczba oddajacych się dobrowolnie w ręce rządu brygantów pomnożyła się znacznie w ostatnich czasach. Prócz tego poniosły bandy zbójccie w kilku starciach z wojskiem liczne straty.

W drodze telegraficznej donoszą z Washingtonu, że dnia 30. marca pomimo wszelkich wykrętów rozpoczął się proces przeciw prezydentowi Johnsonowi. Ponieważ o skondenamowaniu prezydenta nikt nie powątpiewa, więc powszechnemu zwąwa zwraca się teraz na prezydenta senatu Ben Wade, który ewentualnie miejsce Johnsona zajmie i do dnia 4. marca 1869 będzie prezydentem. Ben Wade urodził się w r. 1800 dnia 24. października w Springfield, w Massachusetts. Młodność jego upłynęła w ciężkiej pracy, więc przepędził w szkole. W 20. roku życia swego udał się na zachód i uczył się praw w biorze adwokat w Ashabula, w Ohio. W roku 1835 został tamże obrany prokuratorem, a w roku 1837 wszedł przez wybory głosami Wigów, do których stronnictwa należał, do senatu stanu. W roku 1851 wytoczył

Table with financial data: Nieopdiesione dywidendy 166,873; Listy zastawne w obiegu 59,328,435; Nieopdiesione procenta listow zastawnych 85,730; Fundusz pensyi 1,407,815; Razem 425,665,314

Ostatnia poczta.

Krakow, 3. kwietnia. „Czas” donosi, ze Jego Ekscelencja p. Namiesnik Agencora hr. Gołuchowski odczytal wczoraj wieczor w Lwowie, zabrawszy w Krakowie od przedpofudnia. Na obiednie znajdowal sie w radcy nadzornego p. Possinger.

Peszt, 2. kwietnia. „Wegierski Lloyd” donosi: Pymas rozporzadzil, azyby najazupier po szczeniowym rozwiaganu Najasni. Pani w kazdym parochialnym kościele katolickim odpisywane byly uroczyste To Demu. Jacy rozwiazanie nastapi w wielkim tygodniu, to ma być To Demu odpisywane w posiadzelielki wielkonocy.

Minister sprawiedliwosci Dr. Herlbat i minister finansow Dr. Brestel przyzyli tutaj wczoraj wieczor pospieszonym pocigiem.

Na dzisiejszym posiedzeniu izby deputowanych sejmu węgierskiego przedczyli minister finansow Lonyaj projekt ustawy wgladom biuła węgierskiej pieniadzy. Minister finansow Dr. Brestel byl na tem posiedzeniu pomiedzy widzianu na galeryi.

Bruxela, 1. kwietnia. Na posiedzeniu izby deputowanych odpowiedzieli rzad na interpelacje wgladom zepu e Charleoi, ze porzadek zupelnosci jest przywrócony, i ze to odcz stracilo zycie.

Madryt, 1. kwietnia. Narwacz jest jeszcze cieglo obdolezno chory. Berun, 2. kwietnia. Sa wszelkie nadzieje, ze nieporozumienia pomiedzy paronami a robotnikami w Genewie zostana w polubowny sposob zafalowania. Prezydent państwa Camperio zostal upowazniony tak przez paronow jak i przez robotnikow do zapoznaczenia pojednania.

Flurencya, 1. kwietnia. Posiedzenie izby deputowanych. Minister konstytucji, ze obradny nad polakami od nielawa wyparty najpieszki skutak na kredyt publiczny. Art. 1. odnośny ustawy zostal przyjety. Doniesienia, jakoby Krol wloski byl ciężki opoplekany, sa zupelnie bezasadne.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 3. kwietnia. Hrab Jozef Sz. i Krakowa, c. k. major, z Nikołajowa, K. Jablonskiy Sili, z Krakowa, c. k. R. Dania Karwicki F.

z Wotylna. — Biliński Henryk, z Kijowa. — Kampfe Karol, z Lubyczy. Hotel emopolaki: Nowakowski Józef, opal, z Żółtowa; — Czajkowski Fr., z Białej; — Konarszowski H., z Żelichor; — Olarynowski W., z Tyniowu. Hotel Langsa: Kaiser Ig., c. k. radca dwora, i Wymetal Fr., c. k. radca sek. w min. skarbu, z Wiednia. — Dredt T., z Tuzimowa. Hotel angielski: Hr. Dzieciuszycy Alex., z Izdyborskiej; — Barański Józef, z Żółtawicy; — Czajkowski Wal., z Swirza; — Kaszowski J., z Białiciana. — Prele P., z Siedca. — Ułryski Ad., z Mostów wielkich. — Sucienski Z., z Kródnia. Hotel Kubna: Saundakidi M., z Krzywego. Hotel Krakowski: Rieger P., bankier, z Brodow. — Pa-para B., z Ratiżycz. Pod Nr. 874: Zawalkiewicz S., z Czech. Pod Nr. 1767: Swozil A., c. k. podporucznik, z Rzeszowa. Pod Nr. 2804: Dr. Schneider Jan, c. k. nadleznik, z Ognina. Falt Ed., z Rozdolna. — Limplinger P., z Strzeliiskowych.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 3. kwietnia. PP: Krajowski Leon, c. k. przel. pow. do Żółtowa; — Hludczak Fr., c. k. kap. do Leszczowa; — Wagner Gustaw do Wiryliowa; — Blichman Ka., do Woloszyz; — Brzozowski K., na Podole; — Czajkowski H., do Bobek; — Hr. Danbowski Zygm., do Halyczyn; — Dr. Gołuchowski Ant., do Zywotowa; — Kamocki Alex., do Otynowa w Polacu; — Komarski Stan., do Zawalowa; — Myslowski J., do Zwiniarza; — Silikowski E., do Gerlic; — Mierzycki R., do Barzawa; — Malinowski W., do Burdyna; — Mikrowicz E., do Głuchowa; — Szawalski J., do Rakonycy; — Straszewski H., do Dugaclowa; — Terowicz Ed., do Siedlik; — Jaworski Józef, do Jasowic; — Sucienski Kap., do Baranowa.

Spzestzenia meteorologiczne w Lwowie.

Table with meteorological data for Lviv on April 3, 1868. Columns: Temp. (air, sun, ground), Wind direction and force, Cloudiness, Barometer, Humidity, etc.

Przeglad.

Spzestzenia meteorologiczne w Lwowie w marcu 1868. Sredni stan barometru byl 325.053 miary parysk. przy temperaturze 0°. Najwyzszy 331.76 d. 17. zrana. Najnizszy 318.061 d. 6. w poludniu. Srednia temperatura byla + 1.900 R. Najwyzsza + 7.4 d. 1. w poludniu.

Najnizsza — 6.92 d. 5. zrana. Srednie ciednienie pary bylo 1.813 miary parysk. Najwiecej 2.76 d. 1. w poludniu. Najmniejsze 1.01 d. 5. zrana. Srednia wilgotnosc powietrza wynosiła 82.00%. Najwiecej 97% d. 22. zrana. Najmniejsza 52% d. 16. w poludniu. Calkiem pogodnych dni nie bylo, malo pochmurnych bylo 2, bardzo pochmurnych 17, calkiem posępnych 12. Srednia pochmurnosc wynosiła 7.9. Mgla byla w 7 dniach, mroz w 13, miedzy niemi bez odwlyz 3. Dni z deszczem i sniegiem bylo 13, miedzy niemi 7 ze sniegiem, ilosci osadu atmosferycznego wynosiła 22.059 wodyn, najwiecej ilosci deszczu w 24 godzinach byla 3.060 dnia 25. Kierunek wiatru w % wyrachowany dzielit sie w nastepujacy sposob: Pn. 4.47, Pn.W. 10.01, W. 7.86, Pd.W. 31.46, Pd. 15.73, Pd.Z. 5.61, Z. 17.89, Pa.Z. 6.74. Cisza zupelnia byla 3 razy, moczny wiatr byl 16 od 10. Srednia na Ozonometrze Schonbeina byla 8.3 przy 3 obserwacjach dziennych. W porownaniu z normalna przecietna bylo: Stan barometru o 0.003 wyzszy, temperatura powietrza o 0.738 R. wyzsza. Ciednienie pary o 0.008 wiecej, wilgotnosc powietrza jest normalna. Osad atmosferyczny o 2.003 wiecej. Liczba dni z osadem o 3 mniejsza. Dr. H.

THEATRE.

Dzisi (prze niem.) „Ein Brautigam der seine Braut verheirathet.“ komedya w 1 akcie po raz pierwszy i puzegnalno przedstawienie czardziejskiego prof. St. Romana. Na dochod p. J. Franzjak.

Pojutrze: Wielka akademia muzyczna, Die Schöpfung, oratorium w 3 oddzialkach.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudzyski.

Table with exchange rates: Kursy gieldy Lwowskiej. Columns: Location, Rate, etc.

Table with exchange rates: Kursy gieldy wiedeńskiej. Columns: Location, Rate, etc.

Table with exchange rates: Kursy gieldy paryskiej. Columns: Location, Rate, etc.

Table with exchange rates: Kursy gieldy paryskiej. Columns: Location, Rate, etc.

Table with exchange rates: Kursy gieldy paryskiej. Columns: Location, Rate, etc.

Table with exchange rates: Kursy gieldy paryskiej. Columns: Location, Rate, etc.

Table with exchange rates: Kursy gieldy paryskiej. Columns: Location, Rate, etc.

Table with exchange rates: Kursy gieldy paryskiej. Columns: Location, Rate, etc.

Table with exchange rates: Kursy gieldy paryskiej. Columns: Location, Rate, etc.

Table with exchange rates: Kursy gieldy paryskiej. Columns: Location, Rate, etc.

DZIENNIK URZEDOWY.

(817) Obwieszczenie. (1) Nro. 882-1/1. Wollner rozporzadzila c. k. Ministerstwa skarbu z dnia 31. marca 1868 l. 1034-1868 przewalacznem zostalo ustawa z dnia 29. marca 1868 dalasze wybranie podatkow i oplat tudziez przychodow państwa w drugim kwartale 1868. Zatem podatki bezpodstawnie tudziez dodatki nadwyznaczajne zaprowadzona w skutek najwyzszego rozporzadzienia z dnia 13. maja 1869 (Dziennik ustaw

państwa nr. 88) za czas wyżej wymieniony, wyznaczony i pobierane będą tak, jak to było ogłoszone od pierwszego kwartalu 1868 rozporzadzieniem z dnia 13. stycznia 1868 l. 1476 (Dziennik ustaw i rozporzadz. krajowych z r. 1868, zeszyt III, nr. 7), według ustawy finansowej z dnia 28. grudnia 1866 (Dziennik ustaw państwa nr. 176 z r. 1866), a mianowicie dodatki wynosić będą: a) przy podatku gruntowym 1/2 (1/2 przy dwunastej); b) przy podatku domowo-czynszowym 2/3 (dwie szóstki);

c) przy podatku domowo-klasowym 1/2 (trzy czwarte); d) przy podatku zarobkowym 2/3 (dwie piąte); e) przy podatku dochodowym 1/2 (dwie piąte); cześć podatkow zuzytych. Blizsze postanowienia co do wymiaru i poboru podatku dochodowego zawarte sa w rozporzadzaniu inteznem z dnia 8. stycznia 1868 l. 1249 (Dziennik ustaw i rozporzadz. krajowych z r. 1868, zeszyt III, numer 6). Z c. k. krajowej dyrekcji skarbu. Lwów, dnia 1. kwietnia 1868.

A n n u n c i a m. (3)

Nro. 18160. Zur Sicherstellung der Confederations... Der Herr. M. St. f. Statthalterei. Lemberg, am 20. März 1868.

Table with 2 columns: Description of items (e.g., bread, flour, sugar) and prices per unit (e.g., 1189 87, 39 14).

Zusammen im Betrage von 3279 73 in djerr. Währng.

Interneungsstufte werden hie mit eingeladen... Was hie mit zur allgemeinen Kenntnis gebracht wird.

Der Herr. M. St. f. Statthalterei. Lemberg, am 20. März 1868.

O b w i e s z e n i e.

Nro. 15160. Dla zabezpieczenia robot zachowawczych na przestrzeni 3 i 4. ćwierci 40tej aż włącznie do 1. i 2. ćwierci 47. milii, l. j. na przedmieściu przechoździącego przez wioskę Liski gościńca między Białą, Strzymię i Siatynianę...

Table with 2 columns: Description of works (e.g., repair of masonry, water pipes) and costs (e.g., 1189 87, 39 14).

Razem w kwocie 3279 73

Chegey obciąż to przedsiębiorstwo zaprasza się najmniejszych, jeżeli swoje oferty opatrzone w 10% wadium wnieśli najdalej po dzień 15. kwietnia r. b. C. k. urzędu powiatowego w Sanoku.

Z c. k. Namiestnictwa. Lwów, dnia 20. marca 1868.

Stroche in der Zapanower, Lipnicaner und Zalkiezyner Begemeinschaft... Der Herr. M. St. f. Statthalterei. Lemberg, am 21. März 1868.

O b w i e s z e n i e.

Nro. 17793. W celu dostawy zwiiru w drodze przedsiębiorstwa na rok 1868 dla konserwy drożdży Gdów-Gorlickiej w przestęściach nadrowych w Zapanowie, Lipnicy i Zalkieznie...

Der Herr. M. St. f. Statthalterei. Lemberg, am 21. März 1868.

O b w i e s z e n i e.

Nro. 17793. W celu dostawy zwiiru w drodze przedsiębiorstwa na rok 1868 dla konserwy drożdży Gdów-Gorlickiej w przestęściach nadrowych w Zapanowie, Lipnicy i Zalkieznie...

Z c. k. Namiestnictwa. Lwów, dnia 21. marca 1868.

A n n u n c i a m. (3)

Nro. 10799. Zur Sicherstellung der Confederationsbaupflichtungen im Tarnopoler Besitze auf der Zoczow - Zaleszkyer Staatseinfasse für das Jahr 1868 oder eine dreißigjährige Periode...

Der Herr. M. St. f. Statthalterei. Tarnob, am 23. März 1868.

Table with 2 columns: Description of works (e.g., repair of pillars, water pipes) and costs (e.g., 209 81, 268 33).

Zusammen im Betalbetrage 1135 38

Die auf eine dreißigjährige Periode lautenden Anbote müssen bei der Ausschreibung enthalten sein... Der Herr. M. St. f. Statthalterei. Tarnob, am 23. März 1868.

Auf nicht vortheilhaftig bewilligt oder nicht rechtzeitig einlangenden Offerten wird keine Rücksicht genommen. Der Herr. M. St. f. Statthalterei. Lemberg, am 23. März 1868.

O b w i e s z e n i e.

L. 10799. Dla zabezpieczenia robot zachowawczych w powiecie Tarnoblikiem na gościńcu rozdwojeniu między Zoczowem i Zaleszkykami na rok 1868, albo też na trzydzieli przecięg czasu...

Table with 2 columns: Description of works (e.g., repair of water pipes, masonry) and costs (e.g., 209 81, 268 33).

Zusammen im Betrage 1135 38

Chegey obciąż to przedsiębiorstwo zaprasza się najmniejszych, jeżeli swoje oferty opatrzone w 10% wadium wnieśli najdalej po dzień 15. kwietnia r. b. C. k. urzędu powiatowego w Sanoku.

Z c. k. Namiestnictwa. Lwów, dnia 20. marca 1868.

C. k. sądu obwodowego Tarnobskiego...

Otwierając się, iż w powyższych warunkach...

Opiewające na trzydzieli percyd oferty muszą zawierać wyraźne oświadczenie, że przedsiębiorca obowiązuje się, także wszelkie inne roboty, których w ciągu tego percyd przedsiębiorstwa, że z powodu wypadków elementarnych, iż też z przyczyny innego powodu okazały się potrzebne...

Z c. k. Namiestnictwa. Lwów, dnia 23. marca 1868.

E s t y k a t. (3)

Nr. 1771. C. k. sąd obwodowy Tarnobski zawiadania najmniejszej edyktem niewiadomych z miejsca pobytu sędziów prawnych księdza kanonika Jana Janikowskiego jako to: Tekle z Janików Pał. Agnieszki z Janików Łosowa, Anny Muraszek i Marianny Stęsiel, że na przebiegu p. Chajki Esterb Gallerie dr. pres. 2. lutego 1868 do l. 1771 tymże na ręce ustanowionego kuratora w osobie p. adw. Dr. Grubczyńskiego w skutek uchwały tegoż sądownej z dnia dzisiejszego poleceniem zostało, iż w 14 dniach wykazali, iż prenotacja 1/3 części sumy 300 złr. m. w stanie biernym realności pod Nr. k. 125 w mieście Tarnobiu Dom. 7. pag. 27. n. 405 w skutek podania dr. pres. 6. grudnia 1845 l. 425 uskuteczniła - usprawiedliwiająca została, iż w 12 w uprzedzonym pozostaje, gdyż wzrost przedmiotem na dalsze zdanie przysądzić Chajki Esterb Gallerie rzeczona prenotacja 1/3 części sumy 300 złr. m. k. p. ze stanu biernego realności pod Nr. k. 125 w mieście Tarnobiu położonej, wykstadułowana i zupełnie wyznaczona zostanie.

Z rady c. k. sądu obwodowego Tarnob, dnia 19. marca 1868.

O b w i e s z e n i e.

Nr. 576. W skutek podania Antoniego Siwca dr. pres. 24. lutego 1868 l. 576 cv, obdziedzic się w zabudowaniu sądownem dla ściągania należności Antoniego Siwca w kwocie 208 złr. w. a. c. a. c. egzekucyja licytacyjna nieruchomości do dłużnika Tomazasa Szczylińskiego, który to domu pod Nr. 49 we wsi Lesie i 1/3 części realności gruntywój Gibasow zwaney pod Nr. rep. b. we wsi Lesie 6 morgów obejmującej, razem na 395 złr. w. a. c. oznaczony, ku temu wyznacza się termin licytacyjny na 26. maja, 23. czerwca i 28. lipca 1868 każdy raz o 11. godzinie z nachdemieniem, iż sprzedaj poniżej wartości szacunkowej dopiero na trzecim terminie miejsce mieć może.

Cheć kupna mający między 10 procent ceny szacunkowej jako wadium złożyc. C. k. sądu powiatowego. Sieniemi, 28. lutego 1868.

(815) Kundmachung.

Nr. 19608. Im Zwecke der Sicherstellung des, im Jahre 1868 zur Conservirung der Gdów-Gorlicker Straße in der Cieżkowicer und Luźnaer Wegmeister-schaft erforderlichen Deckstoffs, wird am 16ten April 1868 bei dem k. k. Bezirksamte in Jasło eine Offertenverhandlung vorgenommen werden. Das Erforderniß besteht in der Lieferung von 270 Prismen Schotter mit dem Fiskalpreise von 594 fl. 65 kr. öst. W. Angebote können im Ganzen, oder auch nach Strecken der betreffenden Materialplätze gestellt werden.

Der obbestimmte Termin ist als Präklusivtermin zu betrachten, nach welchem die etwa überreichten Offerten unberücksichtigt bleiben.

Die Eröffnung der Offerten wird am 8. Tage nach dem festgesetzten Präklusivtermine stattfinden.

In den vorschriftsmäßig mit Stempelmarken versehenen Offerten, welche am bezeichneten Tage längstens bis 4 Uhr Nachmittags beim k. k. Bezirksamte zu überreichen sind, müssen die Angebote deutlich mit Ziffern und Buchstaben ausgedrückt und mit einem 10%tigen Vadium belegt sein, wovon jedoch ganze Gemeinden befreit sind; dagegen haben deren Bevollmächtigte sich mit rechtskräftig ausgestellten von den Bezirksämtern legalisirten Vollmachten auszuweisen.

Die bezüglichen Kostenüberschläge, dann die Bedingungen der Deckstofflieferung können beim Jasloer k. k. Bezirksamte eingesehen werden.

Von der k. k. Statthalterei.
Lemberg, am 26. März 1868.

Obwieszczenie.

L. 19608. W celu dostawy zwiru w drodze przedsiębiorstwa na rok 1868 dla konserwy drogi Gdów-Gorlickiej w przestrzeniach naddrogowych w Cieżkowicach i Luźny odbędzie się w dniu 16go kwietnia 1868 w c. k. urzędzie powiatowym w Jasle pertraktacja przez oferty.

Ilość zwiru mającego się dostawiać wynosi 270 przyz w fiskalnej cenie 594 zł. 65 kr. w. a.

Oferty mogą być podane dla całej przestrzeni, lub też dla przestrzeń podług kamieniołomów albo szutowisk.

Po upływie wyż przeznaczonego terminu podane oferty nie będą uwzględniane.

Otwarcie takowych nastąpi 8go dnia po wyż przeznaczonym terminie.

W ofertach odpowiednią stemplową marką opatrzonych, które najpóźniej do 4. godziny po południu powinny być w c. k. urzędzie powiatowym oddane, mają być ceny wyraźnie, bez poprawy lub klauzuli liczbami i literami wyrażone; gminy są od składania wadium uwolnione, plenipotenci mają jednak przyłączyć prawomocnie wystawione, przez urząd powiatowy legalizowane pełnomocnictwa.

Kosztozysy i warunki dostawy zwiru mogą być każdego czasu w urzędzie powiatowym w Jasle przejrane.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 26. marca 1868.

(835) E d y k t. (3)

L. 18370. C. k. sąd miejski delegowany do spraw cywilnych w Krakowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że dnia 20. kwietnia 1841 umarł w Krakowie Karol Mazaraki, dzierzawca dóbr rządowych w Królestwie Polskiem, pozostawiwszy ostatniej woli rozporządzenia ddt. Hebdów dnia 1go stycznia 1841 i dość znaczny majątek składający się ze sum hypotecznie ubezpieczonych.

Ponieważ sądowi nie jest dotychczas jeszcze

wiadome obecne miejsce zamieszkania jednej z córek s. p. Karola Mazaraki, p. Henryki z Mazarakich Wenda, według zasiągniętych u cesarsko-rosyjskiego rządu wiadomości podobno w Irkucku na Syberyi zmarłej, której także przysługuje prawo spadkowe, przeto wzywa się też p. Henrykę z Mazarakich Wendową, aby się w tutejszym sądzie zgłosiła, do spadku po ojcu swym s. p. Karolu Mazarakim w przeciagu roku od daty obecnego edyktu, w przeciwnym bowiem razie pertraktacja spadkowa przeprowadzoną będzie z spadkobiercami już wiadomymi i z kuratorem ustanowionym dla p. Henryki z Mazarakich Wenda w osobie tutejszego adwokata krajowego p. Dra. Michała Koczyńskiego. Zarazem zawiadamia się niniejszem także i Ludwika Mazaraki, Emilię z Mazarakich Górską i Walerego Mazaraki,

którzy się nie zgłosili do spadku po ojcu ich s. p. Karolu Mazarakim pomimo otrzymanego zawiadomienia i z celem warowania praw ich w tej pertraktacji spadkowej wspólnej kurator również w osobie p. adwokata Dra. Michała Koczyńskiego dlań ustanowionym został.

Kraków, dnia 22. lutego 1868.

(796) E d y k t.

L. 4544. C. k. sąd krajowy jako sąd handlowy w Krakowie zezwala na wciągnięcie firmy „Anton Marfiewicz“ zakład łazienek w Krakowie, właściciela Anton Marfiewicza do rejestru handlowego dla firm szczegółowych.

Kraków, dnia 17. marca 1868.

Doniesienia prywatne.

Die

F I L I A L E

der k. k. priv. österr. Kredit-Anstalt für
Handel und Gewerbe

in

L e m b e r g

bringt hiermit zur öffentlichen Kenntniß, daß sie

den Zinsfuß für ihre Cassa-Scheine vom

1. November l. J. ab,

von 3¹/₂% auf 4% gegen achttägige Kündigung erhöht, und ihre sämtlichen in Umlauf befindlichen

Cassa-Scheine

vom 1. November

angefangen mit 4% gegen Stägige Kündigung verzinßt.

Lemberg, am 24. October 1867.

(2243—13)

C. k. uprzywil. galic. kolej Karola Ludwika.

Obwieszczenie.

Począwszy od dnia 1go kwietnia 1868 r. aż do dalszego rozporządzenia, zniża się istniejący obecnie na kolei naszej 15% dodatek ażya do taryfy cywilnej i wojskowej w przewozie osób i rzeczy, na 10%.

Ogłoszone w obwieszczeniu z dnia 30. września 1867 r. wyjątki od rzeczonoego dodatku ażya, pozostają niezmienione.

Wiedeń, dnia 27. marca 1868 r.

(791—3)

C. k. uprzyw. galicyjski Akcyjny Bank Hypoteczny

wydaje od dnia 1. listopada 1867

ASYGNACYE KASOWE

4% za 8 dniowem wypowiedzeniem

4¹/₂% „ 14 „ „

5% „ 30 „ „

Z dniem powyższym opłacany będzie od Asygnacji kasowych w obiegu będących

od 3¹/₂% procent po 1/2 od sta

„ 1/2% „ „ 4¹/₂ „ „

Lwów, dnia 23. października 1867.

(443—4)

Dyrekcya.**JAN KLEIN,**

poleca Szanownej Publiczności swój

handel korzenny i win,

oraz własnego wyrobu

Piwo porterowe — wiadro 10 zł.

Piwo bawarskie — Leżak — wiadro 7 zł.

Olej rzepakowy rafinowany — funt 36 cent. 34 cent. i 32 cent.

Makuchy rozmaite — cetnar 2 zł.

Świece stołowe i do latarni — funt 38 c.

Mydło suche dwuletnie po 36, 34, 32 i 30 c.

Cegły i kamienie w różnych gatunkach.

(9—33)

Die Winterabende am Piano.

Eine Sammlung von 59 der beliebtesten Opernmelodien ans Czaar und Zin-
mermann, Stradella, Ernani, Belisar, Lucia di Lammermoor. Zampa, Martha

Regimentstochter, Prinz Eugen, Lucrezia Borgia, Prophet, Freischütz, Indro, Faust, Kreutzritter, W. Chiara, Tannenhäuser etc., leicht
arrangirt zu 2 Händen vom Musiklehrer Zahn. Preis 2 Gulden. Bei frankirter Einsendung von 2 fl. 20 kr. findet portofreie

Zusendung statt. Mathias Bretzner, Antiquar - Buchhandlung (Bäckerstrasse) in Wien.

(75—12)